
C.F. 81000370676 -------PROVINCIA DI TERAMO ------- C.A.P. 64020

COMUNE    DI    MORRO    D'ORO
TEL. 085/895145/89588 *********************** FAX 085/8958816

139

09/05/2016
AREA TECNICA - MANUTENTIVA

N°

DEL

COPIA di DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

52 09/05/2016

OGGETTO:

CIG: 66295952DD  Lavori di realizzazione struttura per attività sportive presso scuola
Pagliare - Lavori Complementari: Concessione Proroga

      La presente determinazione è stata trasmessa al Responsabile Finanziario ai sensi dell'art. 135

del vigente Regolamento di Contanilità in data odierna, per i successivi adempimenti di competenza.

Morro D'Oro, lì

Il Responsabile del Settore Tecnico - Manutentivo
UFFICIO FINANZIARIO

Per ricevuta, lì___________________

Il Responsabile Finanziario

UFFICIO FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile,

si attesta la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell'art. 153, 5° comma, del TUEL - D.Lgs., n.267/2000;

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

La presente determina viene rinviata in data odierna al Responsabile del Settore:

irregolarità contabile
insussistenza copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

      Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo Pretorio

del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio "Albo Pretorio"

Cerulli Pasquale

Capitolo Impegno Liquidazione Nessun impegno di spesa
Disponibilità residua

sul Capitolo o Impegno

03/06/2016

09/05/2016

09/05/2016

GIORGINI LEDA ELENA

GIORGINI LEDA ELENA

09/05/2016

      E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo.

F.to

F.to

F.to

GIORGINI LEDA ELENA

NOTARINI FABRIZIO 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 139 del 09/05/2016 - Pagina 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la  deliberazione  di  Giunta  n.15  del  26.02.2014  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  di
legge, con cui è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di realizzazione struttura per attività
sportive presso la scuola di Pagliare;

VISTA la  determina  del  Responsabile  del  Servizio  n.189  del  20.06.2014,  con  la  quale  si  disponeva   di
l'affidamento dei lavori di REALIZZAZIONE STRUTTURA PER ATTIVITA' SPORTIVE PRESSO SCUOLA PAGLIARE 
mediante  procedura  negoziata  senza previa  pubblicazione  di  un  bando  di  gara  ai  sensi  dell'art.  57  comma  6  del
D.Lgs.163/2006 nel testo vigente;

VISTA la determina del Responsabile del Servizio n.237 del 24.07.2015  con  la  quale  con  la  quale  è  stato
approvato definitivamente il verbale  di  aggiudicazione  e  provveduto  all'aggiudicazione  definitiva  in  favore
del costituendo Raggruppamento Temporaneo di Imprese costituito dall'impresa CISA APPALTI di De
Iuliis Remo capogruppo mandataria e dalla Carmine Scurti SPA di Cepagatti(PE), che ha presentato la
migliore  offerta  di  ribasso  nella  misura  del  35,113% (trentacinquevirgolacentotredici  per  cento)  e  quindi
per l'importo netto complessivo di €.388.891,314 oltre I.V.A. come per legge;

VISTA la  determina  n.  81  del  17.03.2016,  con  la  quale  si  disponeva  di  PROCEDERE,  per  le  ragioni  
precisate nella delibera di Giunta Comunale n. 2/2016 ,  all'affidamento  dei  Lavori  Complementari  per  la
“Realizzazione  nuova struttura  per  attività  sportive  in  Pagliare  di  Morro  d'Oro”,con  le  modalità
previste  dall'art.  57  c.  5)  del  D.  Lgs.  163/2006,  in  favore  del  R.T.I.  Cisa  Appalti  sas-Scurti  spa,
aggiudicatario dell'originario affidamento, il quale si era reso disponibile all'esecuzione dei suddetti  lavori
complementari per un importo complessivo , al netto del ribasso del 35,113%, di  €.  78.300,35 oltre IVA.

VISTA la richiesta di proroga termini di ultimazione dei lavori di giorni 8 (otto), presentata dalla ditta  Cisa
Appalti Sas con sede in Castelnuovo Vomano, via Torino 3, in qualità di capogruppo del RTI, acquisita al
protocollo comunale n. 3461 del 5.05.2016, di data antecedente la fine dei lavori prevista , che si allega al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

ACQUISITO  il parere favorevole del Direttore dei Lavori, Ing.  Gianfranco  Porrini,  con  nota  del  5,05.2016
acquisita al protocollo n.  3462  che  si  allega  al  presente  atto,  il  quale  attesta  la  congruità  del  termine  di
proroga richiesto in quanto corrispondente effettivamente alle ragioni addotte dall'impresa esecutrice;

VISTO  l'art.  107  del  D.Lgs.  50/2016  in  ordine  alle  competenze  riguardanti  le  richieste  di  proroghe  dei
termini ultimazione lavori;

RITENUTO  che le motivazioni addotte con nota dal  Direttore  dei  lavori  siano  fondate,  ma  meritevoli  di
essere  accolte  limitatamente  ad  una  proroga  di  giorni  4,  anche  in  ragione  del  consistente  ritardo
accumulato relativamente al contratto principale 

VISTO IL d.Lgs n.267 del 18.08.2000;
VISTO il D.Lgs. 50/2016

D E T E R M I N A

di  APPROVARE la  premessa narrativa  come parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  anche  ai  fini  della
motivazione ai sensi della L. 241/90;

di  CONCEDERE  alla  ditta  esecutrice  dei  Lavori  complementari  R.T.I.  Cisa  Appalti  sas-Scurti  spa  una
proroga  di  giorni  4  (quattro)  sull'ultimazione  dei  lavori  in  oggetto  ,  anzichè  di  giorni  8  (otto)  come
richiesto dalla stessa;

di  STABILIRE  che  per  effetto  della  proroga  concessa  il  nuovo  termine  di  fine  lavori  viene  fissato  al
13.05.2016

di  DARE  ATTO  che  i  lavori  complementari  di  che  trattasi  furono  consegnati  giusto  verbale  in  data
30.03.2016;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 139 del 09/05/2016 - Pagina 2 di 3



di  DARE  ATTO  che  la  presente  determinazione  non  verrà  trasmessa  al  Responsabile  del  Servizio
Finanziario in quanto non comporta nessuna variazione degli impegni di spesa assunti e/o maggiori spese
per l'intervento in oggetto;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 139 del 09/05/2016 - Pagina 3 di 3




